

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2023/68322-20000403/1

Poskytnutí informací ohledně nahlížení do registru obyvatel

Žádost:

ze dne 06. 06. 2023

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá poskytnutí následujících informací, týkajících se skutečnosti, že ze strany Úřadu práce ČR byl učiněn dotaz do ROS dne 31. 3. 2023 ve 14:32 hod. a dne 26. 4. 2023 ve 23:46 hod.:

1. Jména osob, které do registru nahlížely, jejich pracovní zařazení a místo výkonu práce, jakož i jména osob, které k učinění dotazů vydaly pokyn, jejich pracovní zařazení a místo výkonu práce.
2. Za jakým účelem byly dotazy provedeny a jak bylo se získanými údaji naloženo.
3. Zda byly dotazy provedeny v souvislosti s řízením, které ÚP vede nebo vedl. Pokud ano, pak požaduji sdělit spisové značky těchto řízení, jakož i informaci o tom, kdy byla zahájena, resp. ukončena a jak, a kdo jsou jejich účastníci.
4. Zda je mé jméno a IČO vedeno v „evidenci bytů a smluv pod agendou hmotné nouze“ a pokud ano, zda tomu tak je ve vztahu v souvislosti s konkrétním řízením, které ÚP vede nebo vedl. Pokud ano, pak požaduji sdělit spisové značky těchto řízení, jakož i informaci o tom, kdy byla zahájena, resp. ukončena a jak, a kdo jsou jejich účastníci.

K Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem zaměstnanosti a nepojistných sociálních dávek Generálního ředitelství Úřadu práce České republiky, do jehož věcné působnosti předmětná problematika spadá, s Oddělením servisní podpory Ministerstva práce a sociálních věcí a s Oddělením rozvoje a metodiky registrů Českého statistického úřadu, který je správcem registru osob, sděluji následující:

1. Žádný zaměstnanec Úřadu práce ČR nenahlížel na Vaše údaje do registru osob, ani k učinění dotazu nevydal pokyn. Dle sdělení MPSV šlo o hromadný automatizovaný proces při vytváření evidence bytů a smluv. Jedná se o evidenci bytů a nájemních smluv majitelů nemovitostí, kteří je pronajali ukrajinským uprchlíkům ve smyslu zákona č.

66/2022 Sb., o opatřeních v oblasti zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. Informační systém evidence bytů a smluv spravuje MPSV. Více informací k evidenci bytů a smluv je možno nalézt na adrese <https://ebs.mpsv.cz>.

2. Evidence bytů a smluv vzniká kvůli nutnosti ověřovat existenci bytu, na který cizinci s dočasnou ochranou čerpají podporu, a to v souvislosti se změnou v poskytování příspěvku pro solidární domácnost podle výše citovaného zákona, která bude účinná od 1. 7. 2023. Evidence bytů a smluv funguje aktuálně v testovacím režimu u smluvního dodavatele MPSV. Technické podrobnosti automatického ztotožňování dat mezi evidencí bytů a smluv a dalšími informačními systémy veřejné správy nejsou GR ŰP ŰR známy.
3. Dotazy nebyly provedeny v souvislosti s konkrétním řízením, které Űřad práce ŰR vede nebo vedl. Byly provedeny v rámci hromadného automatizovaného procesu při vytváření evidence bytů a smluv.
4. Zapsat byt do evidence bytů a smluv může pouze jeho vlastník. Evidence bytů a smluv funguje aktuálně v testovacím režimu u smluvního dodavatele MPSV a MPSV ani Űřad práce ŰR do ní nemají přístup.

S pozdravem